

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

ESCOLA: Serafim da Silva Salgado

COMITÊ EXECUTIVO: SERAFIM DA SILVA SALGADO

Modalidade: Carta Convite N° 01/2019

Data e hora de abertura: 21/06/2019 as 14:00hs

Objeto: Materiais de expedientes, pedagógicos, limpeza, esportivo, materiais diversos e materiais permanentes (equipamentos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				PAPELARIA AMAZONIA - EIRILI - ME		J. S. CORDEIRO - EPP		ADRIANA DA SILVA ALMEIDA - ME		HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS - ME)	
				V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total
01	Cadeado (35mm), corpo em latão, haste em aço temperado, com 2 chaves em latão, cor cromado.	UNID	10	32,30	323,00	25,00	250,00	NC	NC	19,49	194,90
02	Chaveiro Metálico com mosquetão	UNID	6	3,00	18,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
03	Descascador de Legumes, em alumínio e plástico	UNID	2	16,90	33,80	NC	NC	NC	NC	NC	NC
04	Extensão elétrica de 5 mts com tomada 2 T + P fio paralelo de 2,5	UNID	2	29,50	59,00	29,00	58,00	NC	NC	28,00	56,00
05	Fechadura externa, espelho em aço inox, maçaneta em bola polido inox.	UNID	5	34,50	172,50	NC	NC	NC	NC	73,95	369,75
06	Lima chata medida 6, com cabo plástico.	UNID	2	19,90	39,80	19,00	38,00	NC	NC	18,00	36,00
07	Jogo de Brocas em aço para Alvenaria completo	JOGO	1	49,00	49,00	NC	NC	NC	NC	49,50	49,50
08	Chave teste de fase	UNID	1	39,00	39,00	NC	NC	NC	NC	12,00	12,00
09	Estilete grande, com lamina 18 mm	UNID	5	2,49	12,45	NC	NC	NC	NC	NC	NC
10	Rastelo Vassoura metálica Grande com cabo de madeira	UNID	2	29,90	59,80	29,00	58,00	NC	NC	28,00	56,00
11	Registro de inox 1/2 polegada	UNID	2	43,50	87,00	NC	NC	NC	NC	22,00	44,00
12	Adaptador para tomada 2P + T	UNID	5	13,90	69,50	NC	NC	NC	NC	12,49	62,45
13	Alicate universal com cabo isolado de 8 polegadas	UNID	1	69,00	69,00	35,00	35,00	NC	NC	28,00	28,00
14	Serrote com cabo de madeira, lamina de boa qualidade de 22	UNID	1	56,00	56,00	NC	NC	NC	NC	55,00	55,00
15	Torneira em aço inox para pia de banheiro, 1/2 polegada.	UNID	3	56,50	169,50	NC	NC	NC	NC	67,00	210,00
16	Torneira em aço inox para pia de cozinha, 1/2 polegada cano longo	UNID	3	73,40	220,20	NC	NC	NC	NC	59,00	177,00
17	Caixa de água em polietileno capacidade 500 litros	UNID	1	390,00	390,00	NC	NC	NC	NC	244,00	244,00
TOTAL					1.867,55		439,00		-		1.594,60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PAPELARIA AMAZONIA - EIRILI - ME		J. S. CORDEIRO - EPP		ADRIANA DA SILVA ALMEIDA - ME		HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS – ME)	
				V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total
18	Pá para lixo, em flande, cabo em madeira	UNID	4	19,50	78,00	NC	NC	NC	NC	39,95	159,80
19	Pneu para Carro de mão completo com aro e eixo	UNID	1	39,50	39,50	50,00	50,00	NC	NC	65,00	65,00
20	Faca tipo Peixeira 12 polegadas, laminas em aço inox, cabo em polietileno	UNID	1	34,90	34,90	34,00	34,00	NC	NC	44,00	44,00
21	Faca tipo Peixeira 8 polegadas, laminas em aço inox, cabo em polietileno	UNID	1	19,90	19,90	19,00	19,00	NC	NC	34,00	34,00
22	Engate Flexível para caixa de descarga (magote)	UNID	6	3,40	20,40	3,70	22,20	NC	NC	6,48	38,88
23	Descarga para vaso sanitário, em plástico 9 litros	UNID	8	30,40	243,20	39,00	312,00	NC	NC	30,88	247,04
24	Assento para vaso sanitário em plástico branco	UNID	2	26,50	53,00	NC	NC	NC	NC	22,45	44,90
25	Coador de Café, em tecido	UNID	1	16,50	16,50	NC	NC	NC	NC	NC	NC
26	Balde Preto para construção, em plástico, capacidade 12 litros	UNID	10	5,99	59,90	NC	NC	NC	NC	5,39	53,90
27	Borracha para Panela de Pressão (20,8 Litros)	UNID	2	26,50	53,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
28	Lixeira com tampa 63 litros (Fechado) em Plástico resistente	UNID	5	38,50	192,50	40,00	200,00	NC	NC	53,00	265,00
29	Cesto telado para lixo, sem tampa, redondo, capacidade 10 litros, tamanho aproximado 26,6 diâmetros, 27cm de altura, material em plástico.	UNID	15	6,90	103,50	7,00	105,00	NC	NC	3,45	51,75
30	Colher de sopa em inox	UNID	300	1,24	372,00	2,93	879,00	NC	NC	1,28	384,00
31	Sifão pra Pia e Tanque	UNID	6	4,10	24,60	NC	NC	NC	NC	8,35	50,10
32	Luvras Emborrachada Látex tam. Médio	PAR	11	3,90	42,90	NC	NC	NC	NC	7,47	82,17
33	Luvras descartáveis para laboratório, tam. P.(Cx. com 100 unidades)	CX	1	18,40	18,40	NC	NC	NC	NC	29,00	29,00
34	Máscara descartável para laboratório cx com 100 unid.	CX	1	32,50	32,50	NC	NC	NC	NC	NC	NC
35	Absorvente com abas normal pct. Com 8 unid.	PCT	20	4,90	98,00	5,40	108,00	NC	NC	3,49	69,80
36	Lâmpadas de Emergência, 30 LEDs Tempo de recarga 3 horas Tamanho 230mm X 65mm X 53mm peso 1 kg	UNID	15	32,90	493,50	NC	NC	NC	NC	16,88	253,20
37	Refil (filtro) CB 5` 5 do Bebedouro Industrial.	UNID	1	83,50	83,50	NC	NC	269,00	269,00	219,00	219,00
38	Refil (filtro) do Purificador de água Soft Plus com duplo carvão ativado	UNID	2	56,00	112,00	NC	NC	229,00	458,00	158,00	316,00
TOTAL					2.191,70		1.729,20		727,00		2.407,54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PAPELARIA AMAZONIA - EIRILI - ME		J. S. CORDEIRO - EPP		ADRIANA DA SILVA ALMEIDA - ME		HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS – ME)	
				V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total
39	Detergente lava louça Líquido Neutro, caixa com 24 unid. x 500ml. Ind. Brasileira.	CX	5	28,90	144,50	32,00	160,00	29,98	149,90	31,20	156,00
40	Esponja dupla face, antibacteriana (70x110)mm	UNID	100	20,90	2.090,00	0,40	40,00	1,19	119,00	0,40	40,00
41	Limpa alumínio, caixa com 24 unid. x 500ml. Ind. Brasileira.	CX	6	61,90	371,40	54,90	329,40	90,00	540,00	49,10	294,60
42	Sabão em barra glicerinado, perfumado, cor azul. Caixa com 50 unid. X 200gr. Ind. Brasileira.	CX	3	49,90	149,70	43,00	129,00	44,90	134,70	48,60	145,00
43	Sabão em pó ação profunda (embalado em caixa de papelão, contendo 24 caixinhas x 500gr. Cada) Indústria brasileira.	CX	10	89,90	899,00	81,00	810,00	119,00	1.190,00	80,95	809,50
44	Sapólio em pó. Ingredientes: tenso ativo aniônico, alcalinizantes, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência. Embalagem contendo 300gr. Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid	CX	3	78,00	234,00	43,00	129,00	120,00	360,00	NC	NC
45	Soda cáustica em escamas, embalagem com 500 gramas.	UNID	2	11,90	23,80	NC	NC	35,00	70,00	22,00	44,00
46	Água sanitária com cloro ativo (Caixa com 12 Unidades x 1 litro) indústria brasileira	CX	3	20,90	62,70	24,30	72,90	34,90	104,70	23,00	69,00
47	Oleo para móveis, restaurador, para madeiras escuras 200 ml	UNID	48	5,90	283,20	7,20	345,60	9,90	475,20	NC	NC
48	Pano de Chão Flanelado Para limpeza pesada 85% algodão tamanho 80cm x 90cm indústria brasileira	UNID	20	8,90	178,00	16,80	336,00	19,89	397,80	8,98	179,60
49	Pano de Prato, com véis, cor branco com detalhes em pintura tamanho 39 x 65 cm	UNID	10	4,70	47,00	5,10	51,00	19,89	198,90	3,48	34,80
50	Touca descartável, sanfonada, com elástico, Para cozinhas industriais, restaurantes e lanchonetes. Cor branca. Caixa com 100 unidades.	CX	2	11,90	23,80	NC	NC	NC	NC	NC	NC
51	Avental impermeável, em napa, forrado (para merendeira), cor branco. Tamanho 90 x 140xm.	UNID	5	18,50	92,50	NC	NC	NC	NC	NC	NC
52	Rodo de plástico com borracha dupla, tamanho 60cm, cabo rosquiável em madeira com capa plástica.	UNID	10	16,90	169,00	23,00	230,00	NC	NC	21,00	210,00
53	Copo descartável (180ml), Pact. Com 100 unidades	PCT	8	2,62	20,96	2,48	19,84	NC	NC	2,48	19,84
54	Bola de Futsal Max 500 oficial, em couro, costurada. Com 32 gomos. Confeccionada com PU. Igual ou similar a Penalty	UNID	3	290,00	870,00	148,00	444,00	NC	NC	189,00	567,00
55	Cola glitter 23g, cores variadas	UNID	9	1,40	12,60	3,00	27,00	NC	NC	NC	NC
56	Cola isopor tubo com 100 g cx com 12 unid	CX	1	26,90	26,90	35,80	35,80	NC	NC	NC	NC
57	E. V. A. liso , tamanho 40 x 60cm, 4mm	UNID	51	1,24	63,24	4,00	204,00	NC	NC	1,25	63,75
58	Caixa Organizadora de Plástico com tampa, tamanho 56,5 x 38,5 x 20 cm	UNID	4	32,50	130,00	84,00	336,00	NC	NC	65,00	260,00
TOTAL					5.892,30		3.699,54		3.740,20		2.893,09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PAPELARIA AMAZONIA - EIRILI - ME		J. S. CORDEIRO - EPP		ADRIANA DA SILVA ALMEIDA - ME		HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS – ME)	
				V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total
59	Caderno Brochura, Costurado, Capa dura, 96 folhas tamanho 200 mm x27 mm	UNID	30	5,30	159,00	5,28	158,40	NC	NC	5,30	159,00
60	Cartolina 180gr., 50 x66cm, cores diversas.	FLS	110	0,56	61,60	0,53	58,30	NC	NC	0,55	60,50
61	Fita adesiva colorida (Cores Variadas) 1 cm largura X 50 mm	UNID	10	3,50	35,00	2,38	23,80	NC	NC	NC	NC
62	Fita adesiva larga transparente (48mm x 50m)	UNID	20	1,99	39,80	2,20	44,00	NC	NC	2,45	49,00
63	Gizão de Cera, Grande (12 cores) Industria Brasileira	CX	20	2,99	59,80	2,48	49,60	NC	NC	NC	NC
64	Grampeador para papel em aço Até 25 folhas	UNID	3	12,90	38,70	8,72	26,16	NC	NC	NC	NC
65	Lápis de cor, grande, 12 cores, em madeira, cx c/ 12 unidades	CX	20	2,80	56,00	2,86	57,20	NC	NC	NC	NC
66	TNT, cores diversas. Peça com 50 mt	UNID	3	49,90	149,70	48,39	145,17	NC	NC	48,42	145,26
67	Pincel color grosso (estojo com 12 unidades)	ESTJ	15	12,40	186,00	6,90	103,50	NC	NC	NC	NC
68	Pincel marca texto, cor amarelo	UNID	9	1,60	14,40	0,88	7,92	NC	NC	NC	NC
69	Pincel Marcador Permanente Grosso recarregável azul, preto e vermelho	UNID	20	2,20	44,00	1,46	29,20	NC	NC	NC	NC
70	Pincel para quadro branco recarregável, não importado. Ponta de acrílico 6.0mm com 13 cm de comprimento e 24 ranhuras na tampa; Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid. (Azul e preto) similar ao pilot CX 10de comprimento e	CX	10	95,00	950,00	49,00	490,00	NC	NC	50,00	500,00
71	Papel A4, folha formato 210 x 297 - 75g/m² (cx. c/ 10 resmas x 500 fls.)	CX	6	164,80	988,80	163,00	978,00	NC	NC	180,00	1.080,00
72	Papel Cartão, 189 gm, cores variadas, Tam. 54 X 68 mm	FLS	90	0,89	80,10	0,86	77,40	NC	NC	NC	NC
73	Papel Cartão A4 180g-m2 Branco (OPALINE) Cx com 50 fls tam. A4	CX	6	12,90	77,40	8,96	53,76	NC	NC	87,00	522,00
74	Papel Fotográfico tamanho A4 180g-m2 Cx com 25 fls	CX	2	12,40	24,80	11,00	22,00	NC	NC	NC	NC
75	Papel Madeira (90 x 60 cm) cor parda	FLS	100	0,62	62,00	0,42	42,00	NC	NC	NC	NC
76	Pasta com elástico, em polietileno, 2 mm altura	UNID	30	1,90	57,00	1,30	39,00	NC	NC	NC	NC
77	Pasta com elástico, em polietileno, 4 mm altura	UNID	20	3,48	69,60	3,80	76,00	NC	NC	NC	NC
78	Tinta Guache, pote com 250 ml, cores diversas	UNID	15	4,90	73,50	4,00	60,00	NC	NC	NC	NC
79	Tinta para impressora Epson cores Azul, Amarela e Vermelha (1 litro)	UNID	3	79,90	239,70	69,00	207,00	NC	NC	70,00	210,00
TOTAL					3.466,90		2.748,41		-		2.725,76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PAPELARIA AMAZONIA - EIRILI - ME		J. S. CORDEIRO - EPP		ADRIANA DA SILVA ALMEIDA - ME		HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS – ME)	
				V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total	V. Unit.	Total
80	Tinta para recarga de pincel para quadro branco nas cores Azul, vermelho, e Preto (1 litro)	UNID	3	136,90	410,70	169,00	507,00	NC	NC	137,00	411,00
81	Envelope tipo saco A4, cor branca. Tam. 229 x 324mm. 90 gramas. (Cx com 250 unid.)	CX	4	59,99	239,96	51,90	207,00	NC	NC	NC	NC
82	Impressora Multifuncional (impressora Scanner e Fotocopiadora) Jato de tinta, com sistema Bulk INK instalado de fábrica Wifi, wireless, Tecnologia Ecotank, capacidade de impressão de 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas colorida. De boa qualidade, igual ou similar a Epson.	UNID	1	1.390,00	1.390,00	NC	NC	1.090,00	1.090,00	1.180,00	1.180,00
83	Caixa de Som amplificada, Portátil 290w Bluetooth,Rms, mp3, FM, USB, voltagem 110, alça para transporte, rodízios e fonte de alimentação, medidas 54x35x30 cm.	UNID.	2	990,00	1.980,00	NC	NC	1.190,00	2.380,00	1.280,00	2.560,00
84	Extintor de CO2 pressurização direta a base de Dióxido de carbono, tubo de aço sem costura (capacidade 6 Kg)	UNID.	4	870,00	3.480,00	249,00	996,00	289,00	1.156,00	558,00	2.332,00
85	Bomba de água, CENTRÍFUGA, 1 CV, monofásica	UNID.	1	875,00	875,00	NC	NC	675,00	675,00	1.049,00	1.049,00
86	Balança digital para banheiro capacidade de pesagem até 150 kg em material resistente.	UNID.	1	125,00	125,00	NC	NC	150,00	150,00	190,00	190,00
TOTAL					8.500,66		1.710,00		5.451,00		7.311,00
TOTAL GERAL DA PROPOSTA					21.919,11		10.326,15		9.918,20		15.030,94
VALOR TOTAL DOS ITENS VENCIDOS					2.693,04		3.861,47		1.765,00		1.671,35

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº. 01/Com.Ex.SSS/2018, publicada no D. O. E. nº. 12.436 de 23/11/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **(A) PAPELARIA AMAZONIA - EIRILI - ME** com os itens 19, 22, 23, 28, 30, 37, 38, 39, 45, 46, 47, 48, 52, 57, 58, 62, 80 e 86, no valor total de R\$ 2.693,04 (dois mil, seissentos e noventa e três reais e quatro centavos); **(B) J. S. CORDEIRO - EPP**, com os itens 20, 21, 42, 44, 53, 54, 59, 60, 66, 70, 71, 73, 79 e 84, no valor total de R\$ 3.861,47 (três mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e sete centavos); **(C) ADRIANA DA SILVA ALMEIDA - ME**, com os itens 82 e 85, no valor total de R\$ 1.765,00 (hum mil, setecentos e sessenta e cinco reais); e **(D) HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS – ME)**, com os itens 01, 04, 06, 10, 13, 29, 35, 40, 41, 43 e 49, no valor de R\$ 1.671,35 (hum mil, seiscentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos). Houve empate de preço entre as empresas J. S. CORDEIRO - EPP e HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS – ME) nos itens 40 e 53, foi realizado sorteio e saiu como vencedor do item 40 a empresa HÉRCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA (ALFA SERVIÇOS – ME) e do item 53 a empresa J. S. CORDEIRO - EPP saiu como vencedora; o item 83 não foi adquirido porque o preço cotado pelas concorrentes estava superior ao preço orçado pelo Conselho Escolar. Os itens 02, 03, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 36, 50, 51, 55, 56, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 72, 74, 75, 76, 77, 78 e 81 não foram adquiridos porque não houve três propostas de preços válidos conforme exige a Lei 8.666/99.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias

FORMA DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias após a Realização dos Serviços e entrega dos materiais.

Plano Geral	22.194,55		SOBRA	CHEQUES		
Expediente	11.876,27	#REF!	#REF!	GAS	2.106,00	
Capital	3.661,79	3.650,00	11,79	FEITO	7.856,76	
Serviços	6.656,49	-	6.656,49	JV	1.319,55	
	22.194,55	2.106,00		J.CORDEI	1.400,93	
	aditivo	894,66	#REF!	D.S.CRUIZ	66,99	
	EXECUTADO	#REF!		FEITO	486,29	ADI 486,29
	Sobras pra Reprog.			JV	184,3	ADI 184,3
				J.CORDEI	224,07	ADI 224,07
				EXECUTADO	13.644,89	894,66
				SOB. MANUT	6.656,49	
				Sob Cust.Cap	1.893,17	
				RENDI	1,90	
					8.551,56	EXTRATO